СОВЕТ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЯНТАРНОЕ  ПРОХЛАДНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА    КАБАРДИНО – БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКАР  РЕСПУБЛИКЭМ  И ПРОХЛАДНЭ  МУНИЦИПАЛЬНЭ  КУЕЙМ ЩЫЩ ЯНТАРНЭ КЪУАЖЭМ И ЩIЫПIЭ СОВЕТ
КЪАБАРТЫ- МАЛКЪАР  РЕСПУБЛИКАНЫ ПРОХЛАДНА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОНУНУ  ЯНТАРНОЕ  ЭЛ  ПОСЕЛЕНИЯСЫНЫ  ЖЕР-ЖЕРЛИ СОВЕТИ

361020 КБР, Прохладненский район, с. Янтарное, ул. Ленина,21, тел. (86631) 52-3-66

РЕШЕНИЕ №98-1

«10 »  апреля  2025 года                                                         с.Янтарное

О внесении изменений в
Положение об оплате труда лиц,
замещающих муниципальные
должности сельского поселения
Янтарное Прохладненского муниципального
района  Кабардино-Балкарской
Республики на постоянной основе

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Кабардино-Балкарской Республики от 01.12.2009 № 61-РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кабардино-Балкарской Республике», Законом Кабардино-Балкарской Республики от 03.08.2002 № 52-РЗ «О правовых актах в Кабардино-Балкарской Республике», Уставом сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики, Совет местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики

РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на постоянной основе, утвержденное решением Совета местного самоуправления сельского поселения Янтарное Прохладненского  муниципального района КБР от 30.10.2024г № 81/1(далее-Положение) следующие изменения:
1.1.в Приложении «Размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения  Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики на постоянной основе»» Положения слова «Приложение» заменить словами «Приложение № 1»;
1.2. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения  Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики на постоянной основе

РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения  Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики на постоянной основе
	Наименование муниципальной должности сельского поселения Янтарное  Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики, замещаемой на постоянной основе
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (в рублях), с 1 апреля 2025 года

	Глава сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	12150,00

 1.3.Положение дополнить Приложением № 2 следующего содержания:

«Приложение № 2
к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения  Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики на постоянной основе

РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения  Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики на постоянной основе
	Наименование муниципальной должности сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики, замещаемой на постоянной основе
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (в рублях), с 1 августа 2025 года

	Глава сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	14 000,00

        1.4. Положение дополнить Приложением № 3 следующего содержания:

«Приложение № 3
к Положению об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения  Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики на постоянной основе

РАЗМЕРЫ
ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения  Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики на постоянной основе
	Наименование муниципальной должности сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района  Кабардино-Балкарской Республики, замещаемой на постоянной основе
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (в рублях), с 1 декабря 2025 года

	Глава сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики
	18 487,00

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Прохладненские известия» с одновременным  размещением на официальном сайте местной администрации сельского поселения Янтарное Прохладненского муниципального района Кабардино-Балкарской Республикив информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://adm-yantarnoe.ru/.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Дудка И.В.
4.Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования, произведенного путем официального опубликования, за исключением положений для которых пунктом 4.1. настоящего Решения  установлен иной срок вступления в силу.
4.1. Пункт 1.2. настоящего решения  вступает в силу с 1 апреля 2025г. и действует по 31 июля 2025 г.
       Пункт 1.3.настоящего решения  вступает в силу с 1 августа 2025г. и действует по 30 ноября 2025 г.
       Пункт 1.4.настоящего решения  вступает в силу с 1 декабря 2025г.

Заместитель Председателя Совета
местного самоуправления сельского
 поселения Янтарное Прохладненского
муниципального района
Кабардино-Балкарской Республики                                          Л.В.Лебедева

image1.wmf

oleObject1.bin